



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-13022026-270097
CG-DL-E-13022026-270097

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 703]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, फरवरी 12, 2026/माघ 23, 1947

No. 703]

NEW DELHI, THURSDAY, FEBRUARY 12, 2026/MAGHA 23, 1947

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 12 फरवरी, 2026

का.आ. 741(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 4798 तारीख 22/10/2025, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा उड़ीसा राज्य के केन्द्रपाडा जिले में NH53 के कि.मी. 43.15 से कि.मी. 54.2 तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चोड़ाकरने / चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख 11/11/2025 को “थे टाइम्स ओफ इंडिया [इंग्लिश]”, 11/11/2025 को “प्रतिदिन” दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

जबकि सक्षम प्राधिकारी को धारा 3-ग के तहत दायर आपत्ति प्राप्त हुई है, जिस पर विचार किया गया है और उसका उचित रूप से निपटान किया गया;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

उड़ीसा राज्य के केन्द्रपाडा जिले में NH53 के कि.मी. 43.15 से कि.मी. 54.2 के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: उड़ीसा			जिले का नाम: केन्द्रपाडा		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/ हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
तालुक का नाम: मर्सघई					
गांव का नाम: कुसुनपुर-२१२					
1	369	निजी	घराबरी	0.0121408	कौरी चरन नायक एँस्/ओ अनंता चरन नायक, बिनोद नायक एँस्/ओ हृदी नायक, चौधुरी नायक एँस्/ओ बाराजू नायक
2	725	निजी	बियाली दोफासल	0.0040469	पूर्णचंद्र नायक , रबिंद्र नायक एँस्/ओ हरी नायक, मनोज पट्टनायक , सरोज पट्टनायक , पंकज पट्टनायक एँस्/ओ पितांबर पट्टनायक, कल्याणी पट्टनायक , ममाता पट्टनायक डी/ओ पितांबर पट्टनायक, पद्मा चरन नायक , मदनमोहन नायक एँस्/ओ त्रिलोचन नायक
3	725/1180	निजी	बियाली दोफासल	0.0040469	पूर्णचंद्र साहू एँस्/ओ जयाराम साहू, प्रमोद कुमार साहू , प्रदीप नारायण साहू एँस्/ओ सनातन साहू
4	732	निजी	घराबरी	0.0121408	मुरलीधर नायक , मोहन चरन नायक

					एँस्/ओ कृपासिंधु नायक
5	733	निजी	घराबरी	0.0080939	मुरलीधर नायक , मोहन चरन नायक एँस्/ओ कृपासिंधु नायक
6	742	निजी	पतिता	0.0526103	सुरेंद्रनाथ दास , राजेन्द्र दास एँस्/ओ नित्यानंद दास, लबानी दास डबल्यू/ओ नित्यानंद दास, नरहरी दास , सिबाचरण दास , दुल्लभा दास एँस्/ओ चिंतामणी दास, मलाती दास डबल्यू/ओ चिंतामणी दास, देवेन्द्रनाथ दास , महेंद्रनाथ दास एँस्/ओ मधुसूदन दास, हेमा दास डबल्यू/ओ मधुसूदन दास
7	761	निजी	पतिता	0.0040469	पूर्णचंद्र नायक एँस्/ओ हरेकृष्ण नायक, कुसुमा नायक डबल्यू/ओ रवींद्रनाथ नायक
8	761/1149	निजी	पतिता	0.0040469	गौरंगा नायक , सुरेश चंद्र नायक , केदारनाथ नायक , प्यारीमोहन नायक एँस्/ओ अर्जुन नायक
9	761/1150	निजी	पतिता	0.0040469	गगन भारी नायक , सत्यनारायण नायक , केतन कुमार नायक , निर्मला चंद्र नायक एँस्/ओ भरता नायक, अबाली नायक डबल्यू/ओ भरता नायक
10	761/1151	निजी	पतिता	0.0040469	शत्रुघना नायक एँस्/ओ भोली नायक
11	761/1152	निजी	पतिता	0.0040469	बिभूतिभूषण नायक , विश्वनाथ नायक एँस्/ओ खिरासिंधु नायक, बिचित्रानन्द नायक डी/ओ खिरासिंधु नायक

12	761/1153	निजी	पतिता	0.0040469	सुरेंद्रनाथ नायक ऐस्/ओ भोली नायक
13	762	निजी	घराबरी	0.0364225	पद्मा चरन साहू , पूर्णचंद्र साहू ऐस्/ओ जयराम साहू, प्रहल्लाद साहू ऐस्/ओ दिनबंधु साहू, सनातन साहू ऐस्/ओ हृदी साहू, नगेंद्र साहू ऐस्/ओ हरी साहू, सरदा साहू , मौला साहू डी/ओ हरी साहू, बाबाजी चरन साहू , कलंदी चरन साहू ऐस्/ओ नरहरी साहू, कंगाली साहू ऐस्/ओ मुसेई साहू, बाला साहू डबल्यू/ओ मुसेई साहू, सुकेदाबा साहू ऐस्/ओ नाराना साहू, बौला साहू , चैला साहू डी/ओ नाराना साहू, केसाबा परिदा , हरी परिदा ऐस्/ओ बिष्णू परिदा, नित्यानंद राउत , गौरंगा राउत ऐस्/ओ समा राउत, दिवाकर साहू ऐस्/ओ जगु साहू, बिकली साहू ऐस्/ओ ट्री;ओचन साहू, बंसीधार साहू , मोहाना साहू , कुंजा साहू , ध्रुबा साहू , भगवता साहू ऐस्/ओ गिरिधारी साहू, कान्हू चरन साहू , धनेश्वर साहू ऐस्/ओ निधी साहू, सुसमा साहू , कुसुमा साहू , माताजी साहू डी/ओ बनमाली साहू, कंचना साहू डबल्यू/ओ बनमाली साहू, आरक्षिता साहू ऐस्/ओ केसाबा साहू, नेत्रा साहू , खेत्रमणि साहू ऐस्/ओ अनिरुद्ध साहू, कमाली साहू , बिमाली साहू डी/ओ अनिरुद्ध साहू, रघुनाथ साहू , मागुनी साहू ऐस्/ओ मना साहू,

					फूला साहू डबल्यू/ओ मना साहू, हरेकृष्ण नायक , भारत नायक , सतरुघ्न नायक , खिरासिंधु नायक , सुरेंद्र नायक ऍस्/ओ भोली नायक, गौरंगा चरन नायक , सुरेंद्र नायक , केद्रनाथ नायक , प्यारीमोहन नायक ऍस्/ओ अर्जुन नायक, सुंदरी नायक डबल्यू/ओ अर्जुन नायक, पद्मा चरन नायक , मदनमोहन नायक ऍस्/ओ त्रिलोचन नायक, पीतांबर पट्टनायक ऍस्/ओ अछूता नायक, भीमसेन नायक ऍस्/ओ हदीबंधु नायक
14	765	निजी	बियाली दोफासल	0.0121408	नकुली नायक , गोकुली नायक , निसमणि नायक ऍस्/ओ भजन नायक, कैलाश चंद्र नायक , त्रिलोचन नायक , डोलागोबिंदा नायक ऍस्/ओ मनहरा नायक, सरोजिनी बिसवाल , प्रमोदिनी नायक डी/ओ मनहरा नायक
15	766	निजी	बियाली दोफासल	0.0161878	नकुली नायक , गोकुली नायक , निसमणि नायक ऍस्/ओ भजन नायक, कैलाश चंद्र नायक , त्रिलोचन नायक , डोलागोबिंदा नायक ऍस्/ओ मनहरा नायक, सरोजिनी बिसवाल , प्रमोदिनी नायक डी/ओ मनहरा नायक
16	767	निजी	बियाली दोफासल	0.0161878	हरेकृष्ण नायक ऍस्/ओ भोली नायक, पद्माचरण नायक ऍस्/ओ त्रिलोचन नायक, मनोज पट्टनायक , सरोज

					पट्टनायक , पंकज पट्टनायक एँस्/ओ पितांबर पट्टनायक, कल्याणी पट्टनायक , ममाता पट्टनायक डी/ओ पितांबर पट्टनायक
गांव का नाम: दुमका-५३०					
17	1330	निजी	बियाली दोफासल	0.0080939	धरणीधर नायक , कान्हू नायक एँस्/ओ सुनाकर नायक
18	1350	निजी	बियाली दोफासल	0.0080939	अर्जुन नायक एँस्/ओ भगबता नायक, रत्नाकर नायक एँस्/ओ जुधिस्तीर नायक, नकुली नायक , गोकुली नायक , निशामणि नायक , मनोहर नायक एँस्/ओ भजनी नायक
19	1351	निजी	बियाली दोफासल	0.0040469	अर्जुन नायक एँस्/ओ भगबता नायक, रत्नाकर नायक एँस्/ओ जुधिस्तीर नायक, नकुली नायक , गोकुली नायक , निशामणि नायक , मनोहर नायक एँस्/ओ भजनी नायक
Total				0.2185346	

[फा. सं. Cha/Paradip/8Lane/LA/3(a)/Kujanga/3D]

शेख अमीनखान, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 12th February, 2026

S.O. 741(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, **4798 Dated:22/10/2025** , published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH53 in the stretch of land from Km. 43.15 to Km. 54.2 in the district of KENDRAPARA in the state of ODISHA

And whereas the substance of the said notification has been published in “The Times of India” dated 11/11/2025 , “Pratidin” dated 11/11/2025; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas the Competent Authority has received objections filed under Section 3-C, considered and settled the same appropriately;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH53 in the stretch of land from Km. 43.15 to Km. 54.2 in the district of KENDRAPARA in the state of ODISHA.

State: ODISHA			District: KENDRAPARA		
Sl. No.	Survey/Plot Number	Type of Land	Nature of Land	Area (in Hectares)	Name of Land Owner/Interested Person
1	2	3	4	5	6
Taluk: Marsaghai					
Village: Kusunpur-212					
1	369	Private	Gharabari	0.0121408	Kauri Charan Nayak s/o Ananta Charan Nayak, Binod Nayak s/o Hrudi Nayak, Choudhury Nayak s/o Baraju Nayak
2	725	Private	Biali Dofasal	0.0040469	Purnachandra Nayak , Rabindra Nayak s/o Hari Nayak, Manoj Pattanayak , Saroj Pattanayak , Pankaj Pattanayak s/o Pitambar Pattanayak, Kalyani Pattanayak , Mamata Pattanayak d/o Pitambar Pattanayak, Padma Charan Nayak , Madanmohan Nayak s/o Trilochan Nayak
3	725/1180	Private	Biali Dofasal	0.0040469	Purnachandra Sahoo s/o Jayaram Sahoo, Pramod Kumar Sahoo , Pradipta Narayan Sahoo s/o Sanatan Sahoo

4	732	Private	Gharabari	0.0121408	Muralidhar Nayak , Mohan Charan Nayak s/o Krupasindhu Nayak
5	733	Private	Gharabari	0.0080939	Muralidhar Nayak , Mohan Charan Nayak s/o Krupasindhu Nayak
6	742	Private	Patita	0.0526103	Surendranath Das , Rajendra Das s/o Nityananda Das, Labani Das w/o Nityananda Das, Narahari Das , Sibacharan Das , Dullabha Das s/o Chintamani Das, Malati Das w/o Chintamani Das, Debendranath Das , Mahendranath Das s/o Madhusudan Das, Hema Das w/o Madhusudan Das
7	761	Private	Patita	0.0040469	Purnachandra Nayak s/o Harekrushna Nayak, Kusuma Nayak w/o Rabindranath Nayak
8	761/1149	Private	Patita	0.0040469	Gouranga Nayak , Suresh Chandra Nayak , Kedarnath Nayak , Pyarimohan Nayak s/o Arjun Nayak
9	761/1150	Private	Patita	0.0040469	Gagan Bhari Nayak , Satyanarayana Nayak , Ketan Kumar Nayak , Nirmala Chandra Nayak s/o Bharata Nayak, Abali Nayak w/o Bharata Nayak
10	761/1151	Private	Patita	0.0040469	Satrughana Nayak s/o Bholi Nayak
11	761/1152	Private	Patita	0.0040469	Bibhutibhushan Nayak , Bishwanath Nayak s/o Khirasindhu Nayak, Bichitrananda Nayak d/o Khirasindhu Nayak
12	761/1153	Private	Patita	0.0040469	Surendranath Nayak s/o Bholi Nayak

13	762	Private	Gharabari	0.0364225	Padma Charan Sahoo , Purnachandra Sahoo s/o Jairam Sahoo, Prahallad Sahoo s/o Dinabandhu Sahoo, Sanatan Sahoo s/o Hrudi Sahoo, Nagendra Sahoo s/o Hari Sahoo, Sarada Sahoo , Maula Sahoo d/o Hari Sahoo, Babaji Charan Sahoo , Kalandi Charan Sahoo s/o Narahari Sahoo, Kangali Sahoo s/o Musei Sahoo, Bala Sahoo w/o Musei Sahoo, Sukedaba Sahoo s/o Narana Sahoo, Baula Sahoo , Chaila Sahoo d/o Narana Sahoo, Kesaba Parida , Hari Parida s/o Bishnu Parida, Nityananda Rout , Gouranga Rout s/o Sama Rout, Dibakara Sahoo s/o Jagu Sahoo, Bikali Sahoo s/o Tri;ochan Sahoo, Bansidhar Sahoo , Mohana Sahoo , Kunja Sahoo , Dhruba Sahoo , Bhagabata Sahoo s/o Giridhari Sahoo, Kanhu Charan Sahoo , Dhaneswara Sahoo s/o Nidhi Sahoo, Susama Sahoo , Kusuma Sahoo , Mataji Sahoo d/o Banamali Sahoo, Kanchana Sahoo w/o Banamali Sahoo, Arakshita Sahoo s/o Kesaba Sahoo, Netra Sahoo , Khetramani Sahoo s/o Aniruddha Sahoo, Kamali Sahoo , Bimali Sahoo d/o Aniruddha Sahoo, Raghunatha Sahoo , Maguni Sahoo s/o Mana Sahoo, Fula Sahoo w/o Mana Sahoo, Harekrushna Nayak , Bharat Nayak , Satrughna Nayak , Khirasindhu Nayak ,
----	-----	---------	-----------	-----------	--

					Surendra Nayak s/o Bholi Nayak, Gouranga Charan Nayak , Surendra Nayak , Kedranath Nayak , Pyarimohan Nayak s/o Arjun Nayak, Sundari Nayak w/o Arjun Nayak, Padma Charan Nayak , Madanmohan Nayak s/o Trilochan Nayak, Pitamber Pattanayak s/o Achhuta Nayak, Bhimasen Nayak s/o Hadibandhu Nayak
14	765	Private	Biali Dofasal	0.0121408	Nakuli Nayak , Gokuli Nayak , Nisamani Nayak s/o Bhajan Nayak, Kailash Chandra Nayak , Trilochan Nayak , Dolagobinda Nayak s/o Manahara Nayak, Sarojini Biswal , Pramodini Nayak d/o Manahara Nayak
15	766	Private	Biali Dofasal	0.0161878	Nakuli Nayak , Gokuli Nayak , Nisamani Nayak s/o Bhajan Nayak, Kailash Chandra Nayak , Trilochan Nayak , Dolagobinda Nayak s/o Manahara Nayak, Sarojini Biswal , Pramodini Nayak d/o Manahara Nayak
16	767	Private	Biali Dofasal	0.0161878	Harekrushna Nayak s/o Bholi Nayak, Padmacharan Nayak s/o Trilochan Nayak, Manoj Pattanayak , Saroj Pattanayak , Pankaj Pattanayak s/o Pitambar Pattanayak, Kalyani Pattanayak , Mamata Pattanayak d/o Pitambar Pattanayak
Village: Dumuka-530					
17	1330	Private	Biali Dofassal	0.0080939	Dharanidhar Nayak , Kanhua Nayak s/o Sunakar Nayak

18	1350	Private	Biali Dofassal	0.0080939	Arjun Nayak s/o Bhagabata Nayak, Ratnakar Nayak s/o Judhistir Nayak, Nakuli Nayak , Gokuli Nayak , Nishamani Nayak , Manohar Nayak s/o Bhajani Nayak
19	1351	Private	Biali Dofassal	0.0040469	Arjun Nayak s/o Bhagabata Nayak, Ratnakar Nayak s/o Judhistir Nayak, Nakuli Nayak , Gokuli Nayak , Nishamani Nayak , Manohar Nayak s/o Bhajani Nayak
Total				0.2185346	

[F. No. Cha/Paradip/8Lane/LA/3(a)/Kujanga/3D]

SHAIKH AMINKHAN, Director